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1 ÚVOD

Cestovní ruch začal být vnímán jako samostatný obor v době, kdy obrat v něm

působících složek začal dohánět ekonomicky tradiční obory - zemědělství, penězoměnství

a průmysl. Až na výjimky se stal ekonomicky atraktivní komoditou v době, kdy diferenciace lidské

činnosti umožnila vznik obchodu a s ním spojeného cestování.

V současné době (podle dlouhodobých statistik) se na obratech cestovního ruchu

podílí 60% pracovní cesty a 40% turistika. Podíl turistických cest (zážitky, odpočinek) nadále

(až na výjimky typu 11. září 2001 a po něm jdoucí stagnující období) výrazně roste a

postupně se rozšiřuje do dalších a dalších komodit a destinací.

Obecně rostoucím trendem je pak aktivní způsob trávení volného času na úkor „klasického“

scénáře „letiště-hotel-pláž-hotel-letiště“. To přináší enormní možnosti dalšího rozvoje služeb

spojených s cestovním ruchem přímo v destinacích.

Nároky na zvýšenou kvalitu péče o hosty v ubytovacích, stravovacích, lázeňských, ale i

dalších zařízeních cestovního ruchu postupují mílovými kroky. Hostům již nestačí mít dobré

ubytování, dobré stravování. Uspokojování těchto základních potřeb se má stát zážitkem. Pobyt by

měl být doplněn o širokou škálu zábavy různého druhu např.: výlety, sport, turistika, návštěva

pamětihodností atd.

Proto je nutné se zaměřit na možnosti uspokojování těchto očekávání, anebo dokonce

vyvolávat potřeby dosud nevyřčené.

Druhou stránkou cílené péče o hosta je zvýšení tržeb jednotlivých podniků a posílení vazby

hosta na ubytovací zařízení.

Konečným cílem v úsilí o získání hostů je vytvoření kategorie stálých hostů, kteří se nejen

sami vracejí, ale ještě i šíří dobrou pověst svého oblíbeného podniku v okruhu svých známých.

Motto: „Chceš-li více hostí – pořádej slavnosti!“

Spokojení hosté, kteří se vracejí – náš cíl!

S vývojem cestovního ruchu, se vyvíjí i lázeňský cestovní ruch. Největší rozvoj

zaznamenalo lázeňství koncem 18. století, protože bylo těsně spjato s pokrokem vědy a techniky i s

rozvojem společenské komunikace. Stavěly se velké lázeňské domy a kolonády, docházelo k

zastřešování vřídel. Velká pozornost byla věnována kvalitě přírodních zdrojů. Do lázní jezdila

nejvybranější česká i zahraniční (Wagner) klientela.
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Po roce 1989 dochází k rozšíření standardní nabídky léčebných pobytů o nové formy relaxačních a

regeneračních pobytů. Tyto programy jsou ovšem kratší a klienti si je platí sami.

Vývoj cestovní ruchu a s ním spojeného lázeňského cestovního ruchu, s sebou přináší

mnohé změny v oblasti poskytovaní služeb hostům, na které je nutné reagovat. Aby podniky

neztratily svou konkurenceschopnost a klientelu, musí přistoupit k inovacím. Klíčovým prvkem se

v současném století stávají inovace celého podniku, díky kterým dochází k diferenciaci podniků na

trhu.

Lázeňské domy jsou v České republice definovány jako: "domy, které zajišťují lázeňskou a

wellness péči." Lázeňské domy musí provádět inovace všech svých služeb v ubytovacím úseku,

stravovacím úseku, wellness a balneo úseku. Inovuje se včetně veškerého technického vybavení a

personálu. Inovace jsou neodmyslitelné v případě vysoké konkurenceschopnosti a spokojenosti

svých zákazníků.

S vývojem nových technologií, internetu a sociálních sítí se nabízejí nové možnosti jak

zefektivnit nabízení našich služeb a jak inovovat naše služby.

Díky internetu můžeme vyhledávat a srovnávat nové technologie např. v léčbě obezity a

následně je aplikovat i ve svém podniku. Internet můžeme využít k efektivnější propagaci našeho

lázeňského domu. Prostřednictvím vlastních webových stránek, oline rezervacích, vytvoření profilu

na sociálních sítích nebo přes různé globální distribuční systémy či internetové rezervační systémy.

Následně pro zjištění spokojenosti našich hostů si můžeme na webových stánkách našeho

lázeňského domu zřídit portál recenzí. Kde mohou návštěvníci našeho lázeňského domu vyjádřit

svou spokojenost.

Majitelé i pracovníci všech ubytovacích zařízení by měli mít na paměti, že trendem v

hotelovém podnikání na příští desetiletí je klient.

Zvláště v době, kdy recese doslova odhání hotelové hosty, je potřeba hosta hýčkat a bavit,

dopřát mu zážitek, podnítit v něm impulzivní jednání, poskytnout mu všechny dostupné informace.

Majitelé a pracovníci by měli být schopni s hosty pracovat a dokázat hostům, že personál je

v hotelu pro klienty a ne naopak. V době, kdy velmi záleží na tom, jak se host cítí a jak bude dál

veřejně hotelové služby hodnotit. Spokojený host se na dané místo rád vrátí a doporučí ho svým

známým.

Cíl práce je analýza poskytovaných služeb ve vybraném podniku, analýza spokojenosti

zákazníků s poskytovanými službami a jejich zájem o rozšíření nabídky a návrh na inovaci služeb.

http://www.mip-s.cz/hotelovy-marketing-2010/marketing-a-svetova-oceneni/
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2 LITERÁRNÍ PŘEHLED

2.1 Cestovní ruch

2.1.1 Definice cestovního ruchu
PARMOVÁ (2003) uvádí, že pod pojmem cestovní ruch, který též vznikl v 19. století, se

dnes rozumí celkový pobyt mimo stálé bydliště, který slouží především k odpočinku, návštěvě

přírodních krás, kulturních památek, sportu nebo jiným požitkům a s tím spojené cestování. Tato

zkrácená definice ze zákona o cestovním ruchu je dokladem, že člověk – subjekt cestovního ruchu

– mění zcela dobrovolně a převážně pro své potěšení svůj pobyt a navštěvuje objekty cestovního

ruchu mimo své obvyklé bydliště.

2.1.2 Volný čas
Volný čas je částí mimopracovní doby, v níž člen společností nevykonává žádnou nutnou

činnost a kterou podle vlastního rozhodnutí využívá pro oddech, rozvoj osobnosti a pro různé formy

zájmové činnosti.

Hranice volného času leze určit tak, že se z mimopracovní doby vyčlení čas:

• Nezbytný pro přepravu do zaměstnání a na nákupy.

• Nezbytný čas k vykonání domácích prací.

• Věnovaný uspokojení potřeby jídla, spánku, atd.

Důležitým rysem volného času je jeho relativní stálost. Společnost má zájem na zvětšování

volného času na vzdělání, rozvoj duševních a tělesných schopností člověka a na naplňování jeho

sociálních funkcí.

Oblasti (struktura využití) volného času jsou vzdělávání a společenská činnost, aktivní

odpočinek, pasivní odpočinek, zájmová činnost, výchova dětí, tělesná výchova a sport

(JAKUBÍKOVÁ, 2010).

2.2 Hotelnictví

2.2.1 Vývoj hotelnictví
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• fáze (1750 – 1914)

Ubytovací a stravovací služby se rozvíjely především a lázeňských městech (Karlovy Vary,

nejslavnější hotel Pupp, zal. v r. 1701 jako Saský dvůr) a velkých městech (Praha, Brno)

• 2. fáze (1914 – 1945)

Rozvoj ubytovacích služeb v Praze (Alcron, 1932) a turistických regionech (Krkonoše). Vznik

kategorizace ubytovacích služeb. V drtivé většině byly hotely v soukromém vlastnictví

• 3. fáze (1945 – 1989)

Koncentrace ubytovacích služeb do velkých podniků (Interhotely), výstavba nových účelových

zařízení, využití pro komerční a především sociální cestovní ruch (odbory). Hotely jsou ve

vlastnictví státních podniků, družstev. Na konci období přicházejí do Prahy mezinárodní řetězce

(Intercontinental).

• 4. fáze (po roce 1989)

Decentralizace ubytovacích služeb, rozpad velkých podniků. Privatizace ubytovacích služeb.

Příchod zahraničních hotelových řetězců do České republiky. Vznik českých hotelových řetězců

(Orea, Euroagentur)

Vývoj po roce 1998

Materiální základna hotelnictví

• Privatizace – proces odkoupení ubytovacích zařízení od státu

• Restituce- navrácení majetku původním majitelům

• Výstavba nových hotelových kapacit

Vlastnická struktura českého hotelnictví

• Vlastníci – fyzické osoby

• Vlastníci – právnické osoby

o Obchodní společnost (spol s r. o., akciové spol.)

o Státní podnik


[…]


8) Jaké nové služby byste uvítaly v lázeňském domě TOSCA?

animátora* ■ ano ■ ne
* (pracovník starající se o volný čas klientů)

šetrný přístup k životnímu prostředí (používání
přírodních produktů – ručníků, županů) ■ ano ■ ne

minibar na pokoji ■ ano ■ ne

lobbybar ■ ano ■ ne

inzerce na Facebooku,Twitteru ■ ano ■ ne

existence referenčního portálu ■ ano ■ ne

hotelové desky na pokoji * ■ ano ■ ne
*(shrnutí služeb lázeňského domu)

bezplatné parkoviště ■ ano ■ ne

9) Uvítali byste nové technologie?

■ lokální KRYOTERAPIE – celotělová terapie chladem

■ diagnostika a náprava biologických funkcí – technologie High Tech a biofeedback

10) Jste spokojeni s dostatkem a aktuálností informací zveřejňované

v lázeňském domě TOSCA ■ ano ■ ne
(formou letáků, informačních tabulí)

na webu lázeň. Domu TOSCA ■ ano ■ ne
(http://www.temparano.cz/cs/tosca/informace.html )

11) Jak jste spokojeni s přístupem personálu?

recepční ■ ano ■ ne
číšnic/kuchařů ■ ano ■ ne
pokojské ■ ano ■ ne
wellnes sester ■ ano ■ ne

http://www.temparano.cz/cs/tosca/informace.html
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lékařů ■ ano ■ ne
vedoucích pracovníků ■ ano ■ ne

12) Jsou ceny úměrné kvalitě a množství poskytovaných služeb?

■ ano ■ ne

13) Doporučili byste tento lázeňským dům svým známým?

■ ano ■ ne

14) Vaše pohlaví
■ muž ■ žena

15) Do jaké věkové kategorie spadáte?

■ do 20 let ■ 31 – 40 let ■ 50 let a více
■ 21 – 30 let ■ 41 – 50 let
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Анкета для клиентов дома отдыха TOSCA

Здравствуйте, меня зовут Михаелла Шиманова, я студентка экономического факультета
Югочешского Государственного Университета в Чешских Будейовицах. Пишу дипломную работу

на тему:“Инновации в услугах в условиях определенного предприятия“. Для своей работы я
выбрала дом отдыха TOSCA.

В рамках этой работы я провожу исследование насколько услуги, предоставляемые домом отдыха
TOSCA, удоволетворяют требованием его клиентов. Вся приведенная вами информация будет

использована в статистических целях моей дипломной работы. Анкеты будут заполнятся анонимно
и не будут опубликованы. Заполнение анкеты займет у вас не более 2 минут, а для моей дипломной

работы это будет неоценимый вклад. Заранее благодарна вам за сотрудничество.

1) Пользуетесь ли вы услугами, предоставляемыми домом отдыха TOSCA?

■ да ■ нет

2) Если да, то как часто?

■ регулярно ■ нерегулярно ■ пе́рвый раз

3) Почему вы выбрали дом отдыха TOSCA?

■ по опыты прошлых посещений ■ узнав о нём из интернет - рекламы
■ рекомендации турагентов ■ страхование рекомендации

4) То, что спа-процедуры в спа-центре дома, используя TOSCA?

■
комплекс

■
способствующий

■
амбулаторный ■ проживание в гостинице

5) В каком здании ты живешь?

■ TOSCA ■ ALBATROS ■ ZVON
■
OSTRAVA ■ THERMIE

6) Какое первое впечатление у вас сложилось о доме отдыха TOSCA?

■
отличное ■ очень хорошое ■ хорошое ■ удоволетворительное

■
неудоволетворительное

7) Остались ли вы довольны услугами дома отдыха TOSCA?

условия проживания ■ да ■ нет

рецепция и качество обслуживания ■ да ■ нет
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питание/кафетерий ■ да ■ нет

wellness-процедуры/бальнеологический центр ■ да ■ нет

остальные услуги(комплексные пакеты
процедур и т.д., аптека продаж) ■ да ■ нет

8) Какие ещё услуги вы бы приветствовали в доме отдыха TOSCA?

аниматор* ■ да ■ нет

* (работник, обеспечивающий досуг клиентов в их свободное время)

доступ к окружающей среде (использование
природных продуктов) ■ да ■ нет

минибар в номере ■ да ■ нет

лоббибар ■ да ■ нет

игровая комната для детей с
профессиональным воспитателем ■ да ■ нет

реклама в Facebook,Twitter ■ да ■ нет

создание интернет-портала в рекомендациями ■ да ■ нет

отель руководство* ■ да ■ нет

*(резюме курортного дома)

бесплатная парковка ■ да ■ нет

9) Приветствуете ли вы новые техногии?

локальной криотерапии - всего тела холодной

терапии ■ да ■ нет

в диагностике и исправлении биологических

функций организма – технологии High Tech и
biofeedback

■ да ■ нет

10) Вы довольны актуальностью и колличеством доступной вам информации?
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в доме отдыха TOSCA ■ да ■нет
(в форме каталогов и информационных щитов )

на интернет-портале дома отдыха TOSCA ■ да ■нет
(http://www.temparano.cz/cs/tosca/informace.html )

11) Вы довольны работой обслуживающего персонала?

хостесс ■ да ■ нет
официанты/повар ■ да ■ нет
горничные ■ да ■ нет
медсестры ■ да ■ нет
врачи ■ да ■ нет
администраторов ■ да ■ нет

12) Отвечают ли цены колличеству и качеству предоставляемых услуг?

■ да ■ нет

13) Вы рекомендовали бы этот курорт в вашем доме друзей?

■ да ■ нет

14) Ваш пол?
■ мужской ■ женский

15) Ваша возрастная категория?

■ до 20 лет ■ 31 – 40 лет ■ 50 лет и старше
■ 21 – 30 лет ■ 41 – 50 лет

http://www.temparano.cz/cs/tosca/informace.html