Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Michaela Šimanová

Název diplomové práce: Inovace služeb ve vybraném podniku

Studijní obor: Obchodní podnikání

Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra řízení

Oponent diplomové práce: Luděk Pranevský, Ing.

Obor profesního působení: Ekonomické poradenství, Správa a prodej majetku

Hodnocení práce

1. **Význam a náročnost tématu:** 75 %
2. **Logická struktura práce:** 100 %
3. **Naplnění cíle práce:** 100 %
4. **Metodologický postup:** 75 %
5. **Hodnocení teoretického zobrazení a přínosu:** 75 %
6. **Praktický přínos práce:** 75 %
7. **Práce s literaturou:** 100 %
8. **Formální stránka:** 75 %

Závěr

Výsledek: 85 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce:

Autorka zvolila pro svou diplomovou práci vhodné téma, které celkově dobře zpracovala. Práce je konzistentní a systematicky naplňuje svůj hlavní cíl přes analýzu poskytovaných služeb ve vybraném podniku až po vypracování návrhu na jejich inovaci.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí:

Které negativní vlivy v poslední době ovlivňují množství návštěvníků lázeňských zařízení?

Datum: 09. 05. 2013

Podpis oponenta diplomové práce: